
k k * * *------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

CERTIFICACIÓN
La Suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,
CERTIFICA:

Tegucigalpa, M.D.C, 14 de diciembre 2021 RESOLUCIÓN NÚMERO: 504-2021 SECRETARÍA
DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que la Comisión Nacional de
Telecomunicaciones CONATEL, mediante Oficio No. CONATEL-CP-150-2021 de fecha 25 de
noviembre de 2021, solicita a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas
autorización de la modificación presupuestaria por UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y
SEIS MIL CINCUENTA Y UN LEMPIRAS EXACTOS (1,556,051.00), a fin de cubrir el efecto
presupuestario que ocasiona la creación en el Anexo Desglosado de Sueldos 2021 de (42)
cuarenta y dos puestos cuyo financiamiento será tomado de las asignaciones del Sub Grupo
12000 Personal No Permanente específicamente de los Objetos 12100 Sueldos Básicos,
12410 Decimotercer Mes y 12550 Contribuciones al Seguro Social cuya efectividad será a
partir del 1 de diciembre de 2021. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de
Presupuesto realizo la revisión de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y
disponibilidad presupuestaria, emitiendo para tal efecto el Dictamen de disponibilidad
presupuestaria No. 185-DGP-AE de fecha 14 de diciembre 2021, por lo que la Secretaria de
Estado el Despacho de Finanzas estima Procedente efectuar el traslado de fondos del tesoro
nacional de las asignaciones de Sueldos más Colaterales del personal por contrato (Sub
Grupo 12000 Personal No Permanente), a los Objetos del Gasto 11100 Sueldos Básicos,
11510 Decimotercer Mes, 11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecutivo y 11750 Contribuciones
para el Seguro Social por UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y
UN LEMPIRAS EXACTOS (1,556,051.00), a fin de cubrir el efecto presupuestario que
ocasiona la creación de 42 puestos en el Anexo Desglosado de Sueldos 2021 de la Comisió1

±E=té
fondos al Objeto del Gasto 11100 - Sueldos Básicos, mediante Resolución Intern ""
CONSIDERANDO: Que la presente Resolución Interna constituye el Instrumento Legal para
realizar las modificaciones a las estructuras de puestos de la Comisión Nacional de
Telecomunicaciones CONATEL, sin embargo, la ejecución de los fondos es responsabilidad
de la Institución Ejecutora del Gasto en cumplimiento a la Normativa Legal Vigente. POR
TANTO: En aplicación de los Artículos 36, Numeral 8, 116 de la Ley General de la
Administración Pública, 124 y 127 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General
de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2021 y Artículo 24 inciso a) numeral
2 de las Normas Técnicas de Sub Sistema de Presupuesto. RESUELVE: ARTÍCULO l. Ampliar
en el Anexo Desglosado de Sueldos 2021 de CONATEL de 42 puestos por la incorporación en
las estructuras presupuestarias siguientes:

INSTITUCION 101
COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

PROGRAMA0l
AVENIDA CERVANTES BARRIO EI JMZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWwSEFIN.GO.HN

TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 1 de 13
Resolución No.498-DGP-AE



* * * * *------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

ACTIVIDADES CENTRALES
SUB PROGRAMA 00

PROYECTO 00
ACTIVIDAD/OBRA 001

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR
GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
11000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L 93,000.00
L 5,597.00

L 8990.00
L 1,123.00

Sub Total L 108,710.00

Nombre del Puesto Sueldo
Mensual

Auxiliar de Transporte 12,000.00

Procurador Legal Externo Ejecutivo para la Asesoría de Presidencia 50,000.00en Relaciones Internacionales

L 105,000.00
L 6,320.00

L 10,150.00
L 1,123.00

L 122,593.00Sub Total

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribución para el Seguro Social

0000
0000
0000

ACTIVIDAD/OBRA 002
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS FINANCIEROS Y CONTABLES

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

11750 11 001 0000

0000
1000
1100 11 001
1510 11 001

11710 11 001

Nombre del Puesto Sueldo
Mensual

,

Asistente Administrativo 50,000.00

Coordinador de Transporte 20,000.00

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WwWw.SEFIN.GO.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 2 de 13
Resolución No.498-DGP-AE



* * * * *------ ------
SECRETARÍA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

ACTIVIDAD/OBRA 003
SERVICIOS DE AUDITORIA

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
11000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social L 562.00

L 2,320.00

L 24,000.00
L 1,445.00

Auditor Interno B

Sub Total

Nombre del Puesto

L 28327.00

Sueldo
Mensual

16,000.00

ACTIVIDAD/OBRA 005
ASESORIA LEGAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
11000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

Sub Total

L 60,00
L 3,6

L
L

L 69,973.00

Oficial Legal de Procuración Externa

ACTIVIDAD/OBRA 006
SERVICIOS DE SISTEMAS

40,000.00

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWw.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERCA

Página 3 de 13
Resolución No.498-DGP-AE



* * * * *------ ------
SEC R.ETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
11000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social L 1,684.00

L 10,948.00

L 113,250.00
L 6,816.00

Sub Total L 132,698.00

Nombre del Puesto
Sueldo
Mensual

Ingeniero en lnfotecnología
20,000.00

Oficial de Seguridad Informática 35,500.00

Ingeniero en lnfotecnología
20,000.00

ACTIVIDAD/OBRA 007
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
11000
41100 11 001

4, 10 11 001
111o 11 0o1

11750 11 001

0000
0000
0000

0000

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

Sub Total

Nombre del Puesto

L 21,000.00
L 1,264.00

L 2,030.00
L 562.00

L 24,856.00

Sueldo
Mensual

Analista de Planificación y Desarrollo

ACTIVIDAD/OBRA 009
SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWW.SEFIN.GO.HN
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

14,000.00

Página 4 de 13
Resolución No.498-DGP-AE



k k * * *------ ------
SEC R.ETA R.ÍA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
11000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social L 4,492.00

L 22,235.00

L 230,018.00
L 13,844.00

Sub Total L 270,589.00

- - a - ,, - : 7.·

Nombre del Puesto
Sueldo

1 Mensual
' "' a ]

3 ­ ti i #is

Planificador B 15,000.00

Planificador B 15,000.00

Auxiliar de Archivo 11,345.00

Auxiliar de Tramite Documentario 21,000.00

Auxiliar de Tramite Documentario 21,000.00

Oficial Legal 21,000.00

Oficial Legal 21,000.00

Oficial Legal 28,000.00

ACTIVIDAD/OBRA 012
SERVICIOS GENERALES

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
11000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

Sub Total

L 196,545.00
L 11,829.00

L 18,999.00
L 6,737.00

L 234,110.00

A V E N I D A CERVANTES BARRIO E I J A Z M I N . CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 5 04 2 2 2 2 - 8 4 4 9 WWw S E F I N . G O . H N

TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 5 de 13
Resolución No.498-DGP-AE



* * * * *------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Nombre del Puesto
Sueldo
Mensual

Auxiliar Vigilancia
10,603.00

Auxiliar Vigilancia
10,603.00

Auxiliar Vigilancia
10,603.00

Auxiliar de Aseo
10,603.00

Conserje
12,000.00

Auxiliar seo
10,603.00

Auxiliar Vigilancia
10,603.00

Auxiliar Vigilancia
10,603.00

Auxiliar Vigilancia
10,603.00

Auxiliar Vigilancia
10,603.00

Auxiliar Vigilancia
10,603.00

Auxiliar de Transporte 13,000.00

ACTIVIDAD/OBRA 013
UNIDAD DE CALIDAD Y MEJORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
11000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

50 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

Sub Total

Nombre del Puesto

L 30,000.00
L 1,806.00

L 2,900.00
L 562.00

L 35,268.00

Sueldo
Mensual

Técnico de Calidad y Mejora 20,000.00

ACTIVIDAD/OBRA 014
SERVICIOS DE COMUNICACIONES

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWw.SEFIN.GO.HN
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 6 de 13
Resolución No.498-DGP-AE



* * * * *------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

10000
11000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social L 1,123.00

L 12,521.00

L 129,522.00
L 7,795.00

Sub Total

Nombre del Puesto

Relacionador Público yAdministrador de Redes Sociales

Oficial de Comunicaciones

L 150,961.00

Sueldo
Mensual

56,348.00

30,000.00

PROGRAMA0ll
REGULACIÓN Y CONTROL DE LAS TELECOMUNICACIONES

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 002
INSPECCIONES Y SUPERVISIONES DE OPERADORES PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES

REALIZADAS
GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
11000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L
L

L
L

5,293.00
1,123.00

Sub Total L 64461.00

Ingeniero B

Sueldo
Mensual

15,500.00

Ingeniero A 21,000.00

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWw.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 7 de 13
Resolución No.498-DGP-AE



* * * * *------ ------
SEC R.ETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

ACTIVIDAD/OBRA 003
DICTAMENES DE PERMISOS, REGISTROS E INSPECCIONES ELABORADOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
11000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L
L

4,843.00
1,123.00

L 50,100.00
L 3,015.00

Sub Total L 59,081.00

Nombre del Puesto
Sueldo
Mensual

-,~,

Auxiliar Legal
15,500.00

Oficial de Protección al Usuario 17,900.00

ACTIVIDAD/OBRA 005
GESTIONES DE COBRANZA REALIZADAS

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
11000
l1100 11 001
1510 11 001
11710 11 001

1750 11 001

0000
0000
0000

0000

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

Sub Total

Nombre del Puesto

L 23,250.00
L 1,399.00

L 2,248.00
L 562.00

L 27,459.00

Sueldo
Mensual

Auxiliar de Cobranza

PROGRAMA 013
PROMOCION DEL ACCESO UNIVERSAL

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

15,500.00

A V E N IDA C ERV A N T ES BARRIO E L JAZMIN. C E N T R O HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 5 04 2 222 - 8 4 4 9 WWw S E F I N . G O B . H N

TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 8 de 13
Resolución No.498-DGP-AE



[ kk k k1,----t SECRETARÍA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA l
REPÚBLICA DE HONDURAS

ACTIVIDAD/OBRA 002
SUPERVISIÓN Y MONITOREO DE SITIOS CONECTADOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
11000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L 37,500.00
L 2,257.00

L 3,625.00
L 562.00

Sub Total L 43,944.00

Técnico en Tecnologías de la lnform ación y Comunicaciones 25,000.00

ACTIVIDAD/OBRA 003
SITIOS CONECTADOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

156,750.00
9,43. 0J

15 1 O'L
L

L
L

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL PERMANENTE
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social0000

0000
0000
0000

11750 11 001

10000
11000
11100 11 001
11510 11 001
11710 11 001

Sub Total L 183,021.00

Asistente en Formulación y Seguimiento de Proyectos 55,000.00

Oficial de Proyectos de Tecnologías de la Información y
Comunicación 27,000.00

Analista de Proyectos y Apoyo al Fondo de Inversión en
Telecomunicaciones y las Tecnologías de Información y
Comunicación

22,500.00

Total Ampliación L 1,556,051.00
AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 Www.SEFIN.GOB.HN

TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 9 de 13
Resolución No.498-DGP-AE



* * * * *------ ------
SECRETARÍA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

ARTÍCULO 2º. Las ampliaciones anteriores, serán financiadas de las estructuras
presupuestarias siguientes:

INSTITUCION 101
COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

PROGRAMA 01
ACTIVIDADES CENTRALES

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 001
DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000 SERVICIOS PERSONALES

12000 PERSONAL NO PERMANENTE

12100 11 001 Sueldos Básicos L 221,052.00

12410 11 001 Decimotercer Mes L 5,597.00

Sub Total L 226,649.00

ACTIVIDAD/OBRA 002
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS FINANCIEROS Y CONTABLES

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
12000
12100 11
12410 11

10000
12000
12100 11
12410 11

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL NO PERMANENTE

001 Sueldos Básicos
001 Decimotercer Mes

Sub Total

ACTIVIDAD/OBRA 003
SERVICIOS DE AUDITORIA

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL NO PERMANENTE

001 Sueldos Básicos
001 Decimotercer Mes

Sub Total

ACTIVIDAD/OBRA 005
ASESORIA LEGAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

L 92,975.00
L 4,945.00

L, 97,920.00

L 24,000.00
L 1,444.00

L 25,A44.00

AVENIDA CERVANTES BARRIO EI JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS 504 2222-8449 WWw.SEFIN.GO.HN
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMAERICA

Página 10 de 13
Resolución No.498-DGP-AE



* * * * *------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

10000
12000
12100 11
12410 11

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL NO PERMANENTE

001 Sueldos Básicos
001 Decimotercer Mes

Sub Total

ACTIVIDAD/OBRA 006
SERVICIOS DE SISTEMAS

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

L 60,000.00
L 3,611.00

L63,611.00

10000 SERVICIOS PERSONALES
12000 PERSONAL NO PERMANENTE
12100 11 001 Sueldos Básicos L 100,562.00
12410 11 001 Decimotercer Mes L 5,985.00
12550 11 001 Contribuciones para el Seguro Social L 1,684.00

Sub Total L 108,231.00

ACTIVIDAD/OBRA 007
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
12000
12100 11
12410 11

10000
12000
12100 11
12410 11
12550 11

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL NO PERMANENTE

001 Sueldos Básicos
001 Decimotercer Mes

Sub Total

ACTIVIDAD/OBRA 009
SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL NO PERMANENTE

001 Sueldos Básicos
001 Decimotercer Mes
001 Contribuciones para el Seguro Social

Sub Total

L 21,000.00
L 1,263.00

L 22

L 183,991.00
L 13,843.00
L 4,491.00

L 202,325.00

ACTIVIDAD/OBRA 012
SERVICIOS GENERALES

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWw.SEFIN.GOR.HIN
r TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 11 de 13
Resolución No.498-DGP-AE



10000
12000
12100 11
12410 11
12550 11

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL NO PERMANENTE

001 Sueldos Básicos
001 Decimotercer Mes
001 Contribuciones para el Seguro Social

Sub Total

k k * * *------ -------
SECRETARIA DE FINANZAS

L 196,541.00
L 11,828.00
L 6,767.00

L 215,136.00

10000
12000
12100 11
12410 11
12550 11

10000
12000
12100 11
12410 11
12550 11

ACTIVIDAD/OBRA 013
UNIDAD DE CALIDAD Y MEJORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL NO PERMANENTE

001 Sueldos Básicos
001 Decimotercer Mes
001 Contribuciones para el Seguro Social

Sub Total

ACTIVIDAD/OBRA 014
SERVICIOS DE COMUNICACIONES

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL NO PERMANENTE

001 Sueldos Básicos
001 Decimotercer Mes
001 Contribuciones para el Seguro Social

L 30,000.00
L 1,805.00
L 303.00

L 32,108.00

L 129,521.00
L 7,795.00
L 1,122.00

Sub Total L 138,438.00

PROGRAMA 011
REGULACIÓN Y CONTROL DE LAS TELECOMUNICACIONES

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 003
DICTAMENES DE PERMISOS, REGISTROS E INSPECCIONES ELABORADOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000 SERVICIOS PERSONALES

12000 PERSONAL NO PERMANENTE

12100 11 001 Sueldos Básicos L 50,111.00

12410 11 001 Decimotercer Mes L 3,015.00

12550 11 001 Contribuciones para el Seguro Social L 1,122.00

Sub Total L 54,248.00

AVENIDA CERVANTES BARRIO EI JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWw.SEFIN.GO.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 12 de 13
Resolución No.498-DGP-AE



* * * * *------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

ACTIVIDAD/OBRA 005
GESTIONES DE COBRANZA REALIZADAS

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000
12000
12100 11
12410 11

SERVICIOS PERSONALES
PERSONAL NO PERMANENTE

001 Sueldos Básicos
001 Decimotercer Mes

Sub Total

L 23,250.00
L 1,399.00

L 24,649.00

PROGRAMA 013
PROMOCION DEL ACCESO UNIVERSAL

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 001
CONVENIOS SUSCRITOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA 01: Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 01: Comisión Nacional de Telecomunicaciones

10000 SERVICIOS PERSONALES
12000 PERSONAL NO PERMANENTE
12100 11 001 Sueldos Básicos L 313,021.00
12410 11 001 Decimotercer Mes L 19,813.00
12550 11 001 Contribuciones para el Seguro Social L 12,195.00

Sub Total L 345,029.00

Total Financiamiento L 1,556,051,00

NO TI FíQ U ES E: (FYS) ROXANA MELANÍ RODRÍGUEZ ALVARADO Sub Secretaria de
Finanzas y Presupuesto (FYS) FANNY LUCÍA MARADIAGAVALLECILLO Secretaría General.

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los catorce días del mes de
diciembre del año dos mil veintiuno.

FANNY LUCÍA MARADIAGAVALLECILLO
SECRETARIA GENERAL

FMoya

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS 504 2222-8449 WWw.SEFIN.GO.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 13 de 13
Resolución No.498-DGP-AE


